

2023 г.



2023 г.

Восстановление асфальтового покрытия дороги у МКД г. Кохма, ул. Октябрьская, д. 56
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ	999,991 тыс. руб.
Средства на оплату труда	93,515 тыс. руб.
Сметная трудоемкость	570,66 чел.час
Трудозатраты механизаторов	38,09 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.			
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1.									
1	ГЭСНр68-15-5	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 80 мм площадью ремонта до 5 м2	100 м2		2,87			38245,48	109764,53
2		Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130	т		0,3444			48140	16579,42
3		Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II	т		54,53			10625,85	579427,6
									705771,55
Итого прямые затраты по смете									
В том числе (справочно):									93514,82
фонд оплаты труда (ФОТ)									596007,02
материалы									23932,1
эксплуатация машин и механизмов									82667,1
Накладные расходы									44887,11
Сметная прибыль									
ВСЕГО по смете									833 325,76
Благоустройство (ремонтно-строительные)									833 325,76
Итого									166 665,15
ндс 20%									999 990,91
ВСЕГО по смете									